
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Eliška Richterová
Identifikační číslo studenta: 45929143

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 709646

Název práce: Wellbeing adolescentů s poruchou chování
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Barbara Valešová Malecová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D.
Datum obhajoby: 29.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila záměr své práce, který byl zacílen na
wellbeing adolescentů s poruchou chování. Studentka si vybrala
téma, které není výzkumně natolik řešeno. Teoretická část byla
zaměřena na klasifikaci poruch chování v kontextu wellbeingu u
žáků s danou diagnózou. Autorka přiměřeně pracovala s tuzemskou a
zahraniční literaturou. Empirická část byla řešena kvantitativním
přístupem, formou standardizovaného dotazníku Škála
psychologické osobní pohody. Výzkumný vzorek tvořili adolescenti
s poruchou chování z vybraného dětského domova se školou.
Autorka analyzovala data prostřednictvím deskriptivní statistiky,
kladla si výzkumné otázky. Autorka své výsledky zobecňuje, což
nekoresponduje s nízkým počtem respondentů. Výsledky nastínily
míru wellbeingu u adolescentů s poruchou chování ve vybraném
dětském domově se školou. Komise byla seznámena s posudky
vedoucího práce a oponenta. Studentka popsala sběr dat a
vyhodnocení dotazníku. Studentka objasnila, jak s dětmi bylo
pracováno při sběru dat. Studentka objasnila, proč není možné
výsledky generalizovat a popsala, jaké proměnné v tomto případě
mohou ovlivnit wellbeing dětí v dětském domově se školou.
Studentka bakalářskou práci obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně.

1 260718 - Eliška Richterová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D. ............................

 PhDr. Eva Mrkosová, CSc. ............................

 PhDr. PaedDr. Ing. Jan Tirpák, Ph.D., MBA ............................

2 260718 - Eliška Richterová


